TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1131/TC-TLĐ
V/v: Thu đoàn phí công đoàn
	Hà Nội, ngày 06 tháng 07 năm 2004

Kính gửi:  Ban thường vụ công đoàn bưu Điện Việt Nam

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đã nhận được công văn số 454/TC-CĐBĐ ngày 30/6/2004 của Công đoàn Bưu điện Việt Nam phản ánh về tình hình thực hiện thông tri số 58/TTr-TLĐ ngày 10 tháng 5 năm 2004 của Đoàn chủ tịch TLĐ hướng dẫn đóng và thu đoàn phí công đoàn. Tổng Liên đoàn lao động việt Nam có ý kiến như sau:

Việc Công đoàn Bưu điện Việt Nam triển khai, hướng dẫn công đoàn các cấp thuộc CĐN quản lý thu đoàn phí công đoàn tối đa không quá 10% tiền lương tối thiểu theo quy định chung đối với cơ quan hành chính nhà nước (hiện nay mức lương tối thiểu là 290.000 đồng) là đúng theo tinh thần thông tư hướng dẫn.

Những bất hợp lý mà CĐN Bưu điện phản ảnh Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam xin ghi nhận và tiếp tục nghiên cứu, giải quyết.

Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam thông báo để đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

	T/L ĐOÀN CHỦ TỊCH
TỔNG LIÊN ĐOÀN LĐVN
TRƯỞNG BAN TÀI CHÍNH

Nguyễn Huy Lập